PENILAIAN TENGAH SEMESTER GENAP MADRSAH ALIYAH AL AKBAR
TAHUN PELAJARAN 2023/2024

KELAS :XI MATA PELAJARAN | Hari/Tanggal:
IPA,IPS,AGAMA AL-QUR’AN HADIS

A. PILIHLAH JAWABAN YANG TEPAT !
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- QS.An-Nisa : 9 di samping adalah larangan kepada kita agar tidak
Meninggalkan keluarga dalam keadaan .....
Lemah dan miskin
Bingung dan tersesat
Tidak bisa berbuat banyak
Letih dan lelah
Kafir

-
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Rasulullah bersabda bahwa lebih baik bagi kita meninggalkan ahli waris dalam keadaan
Berkecukupan dari pada meninggalkan mereka dalam keaadaan miskin yang akan ....
Menjadi kekuatan bagi orang lain

Berbuat kekufuran

Menjadi pencuri

Menjadi perampok

Menjadi beban orang lain

flapef ol

. Dua prinsip hidup osseorang muslim adalah semangat mengejar dunia seolah kita akan hidup
selamanya ,dan beramal untuk akhirat seolah-olah .....

a. Umurnya panjang
b. Umurnya pendek
c. Akhirar tidak ada
d. Mati besok

e. Mati setahun lagi

Ajarkan dirimu dan keluargamu kebaikan dan didiklah mereka adalah makna dari menjaga diri
dan keluarga dari api neraka menurut. . ..

Umar bin Khattab ra

Ali bin Abi Thalib

Abdullah bin Abbas ra

Utsman bin Affan

At-Tabari

pap op

Dalam QS .Toha: 132 Allah SWT memerintahkan kepada hambanya untuk memerintahkan
kepada keluarganya ....

Menunaikan zakat

Berhaji ke Baitullah

Mendirikan sholat

Rajin bersedekah

Berpuasa ramadhan
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10.

Potongan ayat di atas bahwa dalam mengajak keluarga untuk shilat lima waktu harus disertai
Dengan....

a. kesabaran

ketegasan

kekerasan

kelembutan

kejengkelan
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lafal @-;-3 s s g ‘g bermakna bahwa Allah SWT tidak meminta rizki kepadamu akan

tetapi Allah iah yang......

a. al&)3 d. pSiudsl
b. QM " e pSual
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lafal r&-\-m-ﬂ-"' \_';3 dalam surah At-Tahrim ayat 6 maknanya adalah,kecuali.....
a. Rajin bersedekah agar Allah selamatkan kita dari api neraka.
Rajin-rajin beribadah agar di sebut sebagai “abid
Selalu mempelajari ilmu agama agar selamat dari siksa neraka
Menjauhkan diri dari kemaksiatan dan hal-hal yang bisa menjerumuskan kepadanya
Berpegang teguh kepada tali agama Allah dan tidak mudah ikut-ikutan
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Dalam membentuk masyarakat yang islami,negara yang baldatun toyyibatun warobbun
ghofur,maka dimulai dari mengislamisasi diri sendiri dan kemudian...

a. Orang lain

b. Masyarakat

¢. Kelompok lain
d. Keluarga

e. Negara

Pak abbas memiliki seorang putri yang masih pelajar .beliau tegas melarang anaknya pacaran
.Beliau juga tidak mengijinkan putrinya di ajak bepergian oleh laki-laki yang bukan
mahromnya.sikap yang di tunjukan pak abbas ini bentuk pengamalan Al-Qur’an surah...

a. At-Tahrim:l

b. At-Tahrim :6

¢. At-Tahrim:16
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12,

13.

14.

d. An-Nisa:9
e. An-Nisa:10

Salah satu penafsiran dari surah An-Nisa :9 bahwa kita tidak boleh meninggalkan kepada anak
cucu kita dalam keadaan lemah dengan cara ....

a. Menjaga kelestarian lingkungan

b. Menambang barang tambang sebanyak -banyaknya

¢. Membakar hutan untu kdijadikan kebun sawit

d. Membabat hutan untuk dijadikan pabrik

e. Mereklamasi pantai untuk di jadikan pemukiman dan perhotelan
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Makna dari lafal yang bergaris bawah adalah. ...
a. Menjadi beban keluarga

Menjaga kehormatan keluarga

Menjadi penolong keluarga

Menjadi penolong sesama

Menjadi beban orang lain
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l‘j-’..-}-:“ \)!:9'9 Lafal tersebut adalah salah satu perintah dalam surah An-Nisa :9 yaitu
agar kita.....

a. Bekerja keras demi keluarga

b. Menjaga mereka dari api neraka

c. Mengucapkan perkataan yang benar

d. Mengucapkan perkataan yang indah

e. Menjaga kehormatan keluarga

Lafal ;;\.1_: J;' )Lc_ menunjukan sifat malaikat penjaga neraka yang .. ..
a. Bersifat teguh

b. Bertindak tegas

¢. Tidak mendurhakai perintah Allah

d. Selalu mengerjakan perintahnya

e. Keras lagi kasar

. At-tahrim merupakan surah yang terdapat dalam juz....

a. 20
b. 27
c. 28
d. 29
e. 30

ueLIVEWORKSHEETS



16.

17,

18.

19.

20.

21,

Surah At-Tahrim terdiri atas ...... ayat
a. 12
b 13
c. 14
d. 15
e. 16

Salah satu bahan bakar neraka adalah batu.lafal yang menunjukkanBatu”didalam surah At-
Tahrim : 6 adalah....

a. u:..lf.]'i d. .ﬁiki}

= 5 &, .
b. )\l e. 3%

o o -
c. aSCOL

Lafal yang bermakna “dan perintahkanlah™yaitu....
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b. G557 e. pbol
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fa w - -
i 6_}""‘0. k‘f:"J‘_) Lafal tersebut bermakna. . ...

a. Dan orang yang bertagwa akan mendapatkan ujian

b. Dan berpuasalah agar menjadi orang bertagwa

¢. Dan orang yang mendapatkan rezeki hanyalah orang bertagwa

d. Dan akibat (orang baik) itu adalah bagi orang yang bertaqwa

e. Dan akibat (yang baik) itu adalah bagi orang yang bekerja dengan sunguh-sunguh

Cara menjaga keluarga kita agar terhindar dari api neraka adalah kecuali...
a. Mengajak mereka bertagwa kepada Allah

b. Menyuruh mereka menjaga ibadah kepada Allah

c. Melarang mereka berbuat maksiat kepada Allah

d. Mengekang mereka melakukan sesuatu yang mereka inginkan

e. Mengajak mereka untuk banyak belajar ilmu agama

e ¥ R R PSS PR [| Vi
150 as=dal)

Lafal yang bergaris bawah pada potongan ayat diatas bermakna. ..
Jagalah dirimu dan anakmu dari api neraka

Jagalah dirimu dan saudaramu dari api neraka

Jagalah dirimu dan keluargamu dari api neraka

/O oo P

Jagalah dirimu dan kawanmu dari api neraka
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e. Jagalah dirimu dan temanmu dari api neraka

22. Dari surah Toha: 132 kita dapat mengetahui hal yang pertama dan paling utama dalam
menjaga diri dan keluarga dari api neraka adalah mengajak mereka untuk....
a. Menjaga sholat

Beribadah haji

Rajin bersedekah

Rajin berpuasa

Menunaikan zakat

o a0 o

23. Ketika diberi amanah berupa jabatan atau apapun , kita harus melaksanakan sebaik-baiknya
dan menjahui perilaku korupsi dan tindak kecurangan lainya.karena selain kita harus
bertanggung jawab terhadap pemberi amanah atau jabatan ,juga harus bertanggung jawab

kepada.....

a. Malaikat
b. Ulama

¢. Habib

d. Allah SWT
e. Rasulallah

24. Sebagai seorang muslim,kita harus senantiasa berbuat baik kepada ,kecuali ...

a. Ibu bapak

b. Karib kerabat

¢. Anak yatim dan orang miskin
d. Para musuh islam

e. Tatangga deket maupun jauh

25. Hukum menjadikan agama sebagai main-main adalah...
a. Boleh asal tidak keterlalauan

b. Haram
¢. Mubah
d. Makruh
e. Sunnah

26. Sebagai seorang suami , ia harus memiliki sikap bertanggung jawab dan bisa di andalkan baik
dalam ilmu agama maupun dalam mencari nafkah karena ia bertanggung jawab sebagai....
a. Pemimpin dalam masyarakat

Pemimpin negara

Pemimpin kota

Pemimpin desa

pemimpin dalam rumah tangga

o po g

27. lafal yang menunjukkan makna *“permainan”adalah...

a. Cal d. 134
b. ”:...:'; 6 . AE%

c. Jase
=
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29,

30.

Arti lafal yang bergaris bawah adalah....

o po ge

Dan mereka telah ditipu

Dan mereka telah menyesal
Dan mereka telah bergembira
Dan mereka telah menikmati
Dan mereka telah memohon

Setelah mengetahui makna kandangan hadits riwayat Bukhori Muslim tentang *setiap kita
adalah pemimpin dan akan dimintai pertanggung jawaban “,seharusnya membuat kita takut
ketika diberi amanah dan jabatan , bukan seperti kebanyakan manusia saat ini yang .....jabatan

a.

=N

Menolak di beri

Berlomba-lomba untuk memperoleh
Tidak menghendaki

Tidak menyukai

Enggan jika diberi.

Orang yang sholeh dan bijak dalam hal pendidikan kepada keturunannya yang di sebutkan
dalm Al-Qur’an yaitu....

d.

c o

Uwais Al-Qarni
Zakariya
Lugman

Khidr

Yusa bin Nun
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LEMBAR JAWABAN QURDIST KELAS XI

1.A
2K
3.D
4B
3.C
6.A
7.A
8.B
9.D
10.B

11.A
12.E
13.C
14.E
15.C
16.A
17.B
18.C
19.D
20.D

21.C
22.A
23D
24D
25.B
26.E
27.A
28.A
29.B
30.C
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